
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1837 

DETERMINA 
N. 1575 DEL 26/07/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Frigo Isabella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO SERVIZI AI CITTADINI  E ALLE IMPRESE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
NOMINA  COMMISSIONE  PER  IL  CONCORSO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  A  TITOLO 
ONEROSO DI N. 2 LICENZE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZI TAXI MEDIANTE VEICOLI ATTREZZATI 
PER L'ACCESSO AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA'



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1575 DEL 26/07/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE A TITOLO
ONEROSO DI N. 2 LICENZE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZI TAXI MEDIANTE VEICOLI ATTREZZATI PER
L'ACCESSO AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA'

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:
Con  propria  determina  n.  1054  del  24/5/2016  è  stato  approvato  il  bando  di  concorso  per 
l'assegnazione a titolo oneroso di  n.  2 licenze per l'esercizio del servizio taxi  mediante veicoli 
attrezzati per l'accesso autonomo delle persone con disabilità; 

Dato atto che:
– nel termine previsto per la scadenza della presentazione delle domande, sono pervenute n. 

7 domande;
– con  nota  del  28/6/2016  pgn  87127  è  stata  richiesta  a  CNA  Vicenza,  Confartigianato 

Vicenza e Provincia di Vicenza,  la designazione di  un esperto quale componente della 
commissione  di  concorso  in  argomento  così  come  previsto  dall'art.  15  del  vigente 
regolamento  comunale  per  il  trasporto  pubblico  non  di  linea  che  così  recita:  “La 
commissione  di  concorso  è  costituita  da:  il  funzionario  responsabile  del  servizio  
competente  per  materia,  che  la  presiede;  un  esperto  nominato  dall'Amministrazione  
Provinciale;  un  esperto  nominato  congiuntamente  dalle  associazioni  di  categoria  
maggiormente  rappresentative  a livello  locale del  settore noleggio  con conducente  con  
autovettura e del settore taxi. Le funzioni di segretario sono espletate da un funzionario  
comunale nominato dal responsabile del servizio stesso.”; 

Preso atto che :
– in data 5/7/2016 è pervenuta la designazione da parte di CNA Vicenza del sig. Leonardo 

Zamperetti;
– in  data  6/7/2016  è  pervenuta  la  designazione  da  parte  della  Provincia  di  Vicenza 

dell'avvocato Alberto Pelagatti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1575 DEL 26/07/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE A TITOLO
ONEROSO DI N. 2 LICENZE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZI TAXI MEDIANTE VEICOLI ATTREZZATI PER
L'ACCESSO AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA'

Preso  atto  che  non  è  pervenuta  alcuna  designazione  da  parte  di  Confartigianato  di  Vicenza 
(vedasi  nota  pgn  93867  del  18/7/2016  con  la  quale  si  è  sollecitata  la  designazione  entro  il 
21/7/2016); 

Richiamato il vigente regolamento comunale per il trasporto pubblico non di linea, approvato con 
delibera di consiglio comunale n. 34 del 15/12/15, ed in particolare l'art. 15;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1575 DEL 26/07/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE A TITOLO
ONEROSO DI N. 2 LICENZE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZI TAXI MEDIANTE VEICOLI ATTREZZATI PER
L'ACCESSO AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA'

                                                        DETERMINA

1) di  nominare  la  commissione  del  concorso  per  l'assegnazione  a  titolo  oneroso  di  n.  2 
licenze per l'esercizio del servizio taxi mediante veicoli attrezzati per l'accesso autonomo 
delle persone con disabilità, che risulta così composta:

• Maurizio Tirapelle – Direttore SUAP – Presidente;
• Leonardo Zamperetti – componente designato da CNA di Vicenza;
• Alberto Pelagatti – componente designato dalla Provincia di Vicenza;
• Codenigo Roberto – Istruttore Tecnico del Comune di Vicenza – Segretario senza diritto di 

voto;

2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

3) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi detti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1575 DEL 26/07/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE A TITOLO
ONEROSO DI N. 2 LICENZE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZI TAXI MEDIANTE VEICOLI ATTREZZATI PER
L'ACCESSO AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA'

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


